
 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«08» апреля 2022 г.                                                                         №  288 

 

О выведении из эксплуатации 

 аварийного многоквартирного 

 дома № 4 по ул. переулок Клубный н.п. Зашеек 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Мурманской области" на 2019-2025 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Мурманской области от 01.04.2019 № 153-ПП, 

постановления администрации г. Полярные Зори от 19.09.2016 № 949 «О 

признании многоквартирного жилого дома аварийным», в рамках реализации 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией на 2019-2025 гг.», утвержденной 

постановлением администрации г. Полярные Зори от 29.05.2019 № 733, в связи с 

признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу Мурманская 

область, н.п. Зашеек, ул. переулок Клубный дом 4 аварийным и подлежащим 

сносу, п о с т а н о в л я ю: 

1. Отделу имущественных отношений и муниципального контроля 

(Ерѐменко А.Л.): 

1.1. Завершить мероприятия по расселению граждан из аварийного 

многоквартирного дома № 4 по ул. переулок Клубный н.п. Зашеек, в срок до 

09.04.2022 включительно; 

1.2. Организовать, в установленном законом порядке, отключение 

аварийного многоквартирного дома, указанного в п. 1.1 настоящего 

постановления, от систем холодного и горячего водоснабжения, теплоснабжения 



и электроснабжения, в период с 09.04.2022 по 10.04.2022 включительно; 

1.3. Провести мероприятия по ограничению доступа посторонних лиц в 

выведенный из эксплуатации аварийный многоквартирный дом, в срок до 

11.04.2022; 

1.4. На II-III квартал 2022 года запланировать и провести необходимые 

мероприятия по сносу аварийного многоквартирного дома. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                         М.О. Пухов 

 

 

 


